siguiente manera: 

1. Con la Resolucién y Orden: quinientos ddlares ($500.00). Esta multa se incluira en la 

propia Resolucion y Orden, por lo que no tendra que emitirse de forma separada. 

2. Primer mes: mil ddlares ($1,000.00) 

3. Segundo mes: mil quinientos ddlares ($1,500.00) 

4. Tercer mes y meses subsiguientes: dos mil délares ($2,000.00) 

B. Estas multas se acumularan automaticamente, conforme a la escala antes descrita hasta que se 

subsane la condicidn de estorbo publico o se emita una Declaracion Final de Estorbo Publico.

[...]

iniciado un proceso de declaracién de estorbo publico que haya concluido, ya sea por acciones 

correctivas, acuerdo o mediante Resolucioén y Orden, se impondran las siguientes multas por 
reincidencia. 

1. Primera reincidencia: mil quinientos ddlares ($1,500.00) 

2. Segunda reincidencia: tres mil quinientos ddélares ($3,500.00) 

3. Reincidencias adicionales: cinco mil délares ($5,000.00) 

. Por cada querella, solo se podré imponer una multa por reincidencia, correspondiente al 

numero de reincidencias acumuladas hasta la fecha de radicacidn. No se impondran multiples 
multas por reincidencia dentro de un mismo procedimiento.